
ПРИКАЗ № 74 - г 

По ГБООУ «Санаторной  

школе – интернату № 3 

г.о. Жигулёвск» 

от 01.09.2017 г.                                                       

 

«О режиме работы ГБООУ «Санаторной школы –  

интерната № 3 г.о. Жигулёвск» на 2017-2018 учебный год»» 
  

      В соответствии со статьей 32 «Компетенция и ответственность 

образовательного учреждения» Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава ГБООУ 

«Санаторной школы – интерната № 3 г.о. Жигулёвск»  в 2017-2018 учебном году 

  

        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Занятия организовать в одну смену. Начало занятий среднего звена в  

8-30. В виде исключения разрешить начинать занятие не с 1 урока: 

Начальные классы – начало занятий в 9 ч 20 мин. 

     Продолжительность урока для 2-9 классов 40 минут. 

     Продолжительность уроков составляет для 1 класса – 35 минут. 

       

2. Занятия организовать по шестидневной учебной неделе. 

Для воспитанников 1 класса – пятидневная неделя. 

3.   Классные журналы и всю отчетную документацию заполнять только 

классным руководителям синими чернилами. 

4.  Изменения в расписание разрешить вносить только по письменному 

заявлению с разрешения директора или лица, его заменяющего. 

5.  Категорически запретить выставление итоговых оценок или их изменение 

после даты, указанной в приказе об окончании четверти. 

6.  Запретить удаление учащихся из класса, моральное или физическое 

воздействие на учащихся. 

7.  Обязать всех педагогов во время каникул записывать в тетрадь занятости 

время прихода в школу и ухода. Отсутствовать в школе возможно только по 

письменному заявлению с разрешения директора или лица, его 

замещающего. 

8.  Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение техники 

безопасности во время занятий возложить на учителей, проводящих 

занятия, на переменах ответственность за жизнь и здоровье детей вне 

кабинета возложить на дежурных учителей. 

 



 


